documentação exigida para o PAC Mobilidade Regional ABC, visando a aprovação da 
documentação técnica do Consórcio Intermunicipal Grande ABC, informamos e requeremos o 
quanto segue abaixo. 

O Consórcio Intermunicipal Grande ABC captou em 
2023 recursos do PAC Mobilidade para a Região do Grande ABC, da ordem de R$ 41.000.000,00 
( quarenta e um milhões de reais), para a "Elaboração de Projetos para Mobilidade Urbana dos 
Municípios do Consórcio ABC". 

A proposta apresentada e aprovada pretende 
desenvolver estudos e projetos básicos para parte dos eixos de importância regional 
identificados no Plano de Mobilidade Regional de 2013, bem como efetuar sua revisão e